
Slovo starosty  
 
Vá žení spoluobčané,  
 
promiň te mi ten zač á tek, ale vš e bylo ovlivněno posledním děním. Každoročně dvakrá t (jaro, 
podzim) prová díme sběr nebezpečného odpadu a sběrem hrabaného odpadu a pořezu do 
kontejnerů. 
Po každé před nebo po píš i o tom pro ty, kteří nepochopili tento způsob sběru. Nejinak tomu 
je i letos. Nevím co si má m myslet o těch, kteří stá le nedodržují stanovená  pravidla pro tento 
sběr. I letos jste byli přesně ve Zpravodaji informová ni. Stá le se vyskytují občané, kteří tam 
dá vají i jiný odpad, který tam nepatří (roury od kanalizace, kachličky a maltu z opravy 
koupelny, ledničky apod.). Nevím, jestli si z ná s tito lidé dělají legraci nebo tak č iní schvá lně, 
nebo neč tou naš e pokyny. Pokud by se situace nezlepš ila, budeme přemýš let o zavedení 
jiného způsobu, který by tomuto jedná ní zamezil. 
Informace pro občany, kteří se budou napojovat na vodu nebo kanalizaci. Konejte neprodleně, 
protože podle posledních informací asfaltová ní by mělo proběhnout dříve. Harmonogram 
poklá dky podle ulic je tento:  Sportovní, Za Ř ekou  28.6 –   1.7.2007 
    Větrná , Jesenická   7.5 –  11.5.2007  
Hlavně se napojte na vodu, ať  nemusíte zasahovat do komunikace. 
Poslední informace –  ČEZ prová dí kabelizaci vedení. Pro vá s to znamená , že rovněž musíme 
zrekonstruovat veřejné osvětlení. Postihne to oblast od poš ty po Ř etězá rnu. Budou zde 
pracovat dvě firmy (vítězná  z výběrového řízení ČEZu a vítězná  z výběrového řízení našeho). 
Buď te k nim shovívaví a trpělivý! Pokud by jejich koná ní přesahovalo urč ité meze, dejte ná m 
vědět. Samozřejmě, že budou pod naším každodenním dohledem. 
Jinak Vá m přeji pěkné jaro, zdraví a pohodu. 
 
Vá š  starosta  
 
 
 
 
Krá tce k zasedá ní Zastupitelstva obce č. 1. 
 
Zasedá ní se konalo 21. března, tedy již v době uzá věrky minulého čísla, takže jsme stihli 
uveřejnit jen Usnesení. Přítomno bylo 13 zastupitelů, 1 byl omluven, občanů přiš lo 15. Před 
plá novaným programem dal starosta slovo Ing. Ptá kovi z Jeseníka, který informoval přítomné 
o nově založené organizaci s ná zvem Jesenická  rozvojová  o.p.s. (Obecně prospěšná  
společnost), která  by měla zaš títit a koordinovat č innost ostatních organizací, jako jsou SMOJ, 
JEMAS, MRJ atd. V rá mci normá lního programu byl zajímavý příspěvek PaedDr. F. Svač iny 
o plá nech Výboru  pro rodinu a školu. Jinak vše podstatné obsahuje výše zmíněné Usnesení. 
Příš tí zasedá ní Zastupitelstva obce bude 28.června. 
          
Z.Černý 
 
 
 
 
 
 
 



Dě ti jsou naší budoucností! 
 
Je vš eobecně zná mo, že úplná  fungující rodina je zá kladní jednotkou společnosti, a proto by ji 
měl v její funkci podporovat stá t, kraj, obec i všeobecné přesvědčení a přístup společnosti. 
Nejeden psycholog a filozof prohlá sil, že:  

,,Společnost umírá , rozpadá -li se rodina“ (Phil Brosmans). 
I naše obec se na jedná ní Zastupitelstva obce dne 21.12.2006 zavá zala k soustavné a trvalé 
podpoře rodiny a školy a k vytvá ření takových podmínek, které budou přispívat k jejich 
stabilitě a rozvoji: 

• Budou podporová ny organizace a akce, jejíchž č innost bude přispívat k upevň ová ní 
vztahů mezi rodič i a dětmi, dětmi a školou, rodič i a školou, prarodič i a dětmi, občany 
a obcí,… . 

• Bude brá n zřetel na rodiny s dětmi při stanovová ní poplatků(vstupné na bazén, 
poplatky za komuná lní odpad,… ) a v bytové politice. 

• Bude zpracová na strategie vedoucí k naplnění vize -  obec př íznivá  rodině , prostř edí 
př á telské  rodině . 

 
Za tímto účelem Zastupitelstvo obce zřídilo svůj poradní orgá n - Vý bor pro rodinu a školu 
(dá le jen VRŠ) a pověřilo jej hledá ním ná mětů vedoucím ke zlepšení života a postavení rodin 
a škol v obci. 
 
Č lenové  VRŠ jsou: 
PaedDr. František Svačina  Jesenická 327  724 146 455  předseda  
Ing. Milena Novotná   Jánského 63  777 591 794   jednatelka  
Dušan Badi st.   Uzká 313  603 771 019  člen  
Jindřiška Badiová   Ú zká 313   731 957 150   člen  
Iva Č inčalová    Jánského 339  723 937 886   člen  
Jaroslava Klosowská   U Zahradnictví 394 737 508 758   člen  
Ing. Luděk Vršan   Jánského 409   775 971 360   člen  
 
 
Maminky, tá tové, milé děti, babičky a dědové a vš ichni, které tento zá měr oslovil, 
má me tento plá n: 

• Navrhnou a realizovat akce, které souvisejí s rodinou a obcí: 
             - Setkání vedení obce s rodiči a dětmi – 15.5.2007 Mezinárodní den rodiny 
             -  Připomenutí 10. výročí povodní – červenec 2007 

• Slevy pro rodiny s dětmi do 15 let: 
 - vstupné na krytý bazén 
     - poplatky za svoz odpadu.  
• Zajiš tění vhodných  prostor pro:  

            - mateřské centrum a klub maminek a tatínků, „rodinná klubovna“   
 - klub seniorů  
            - pro krátkodobé hlídání  dětí.  

• Podpora aktivit seniorů :  
  - zvyšovat počítačovou a jazykovou gramotnost  
  - pořádat poznávací zájezdy  
 
 
 
 



• Spolupracovat se školou při vytváření podmínek ke zkvalitnění výuky:  
  - sniž ování počtu ž áků ve třídách  
  - zlepšení aprobovanosti 6. – 9. p.r.  
  - zajiš tění asistentů vyučujících v 1. – 5. p.r.  
             - podpora zájmové činnosti a spolkové aktivity dětí i dospělých, 
               včetně dalš ího vzdělávání dospělých 
             - spolupráce se ZUŠ,  zavedení výuky vybraných oborů v prostorách školy 
             - spolupráce s Duhou v Jeseníku – taneční soubor, pěvecký sbor, . . .  

    - pravidelnými společnými akcemi rodičů a prarodičů s dětmi (cvičení v tělocvičně,      
plavání, turistika, sborový zpěv, … ).  

• Hřiš tě pro děti a dospělé:  
  - za předem stanovených podmínek zpřístupnit hřiš tě u ZŠ a taktéž  plochy u travnatého                
               fotbalového hřiš tě  
             - vybudovat hřiš tě pro děti a rodiče na „dolním konci“  a u okálového i panelákového  
                sídliš tě.  

• Řeš it bezbariérové a bezpečné přechody. 
 
Uvítáme jakoukoliv připomínku,  názory,  nápady i osobní zapojení na adrese vrs.cv@seznam.cz 
nebo jednání s kýmkoliv z VRŠ. Zapojit se můž ete i vyplněním dotazníku, který laskavě 
odevzdejte na Obecním úřadě v Č eské Vsi. DĚ KUJEME.  
 

☺  ☺  ☺  ☺  ☺  ☺  ☺  
 
POZVÁNÍ 
Srdečně Vás i Vaše děti zveme k oslavě Dne rodiny s programem: 

 Ú terý:  15.5.2007 od 12.30 hod. - 16.30 hod. a 17.30 hod. - 20.30 hod. vstup pro děti, 
              které přijdou  alespoň s jedním rodičem je volný a doprovod zaplatí 10 Kč.    
    

              Středa: 16.5.2007 v 16.00 hod. Setkání se zástupci obce v ZŠ v Č eské Vsi. 
                                                                       Program pro děti zajiš těn. 
 
-------------------------------------------------zde odstřihnout---------------------------------------------------- 
DOTAZNÍK: 
Co nejvíce v obci postrádáte pro Vaš i rodinu:… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
Co nejvíce postrádáte v obci pro Vaše dítě (děti):… … … … … … … … … … … … … … … … … … ... 
Máte zájem  o výuku hudby v obci:… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  
Jaký obor:… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. 
Máte zájem o výuku tanečních oborů v obci:… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
Jaký obor:… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. 
Jakou aktivitu, z výše uvedeného, byste preferovali:… … … … … … … … … … … … … … … … … …  
Máte zájem se podílet na činnosti v rámci některé uvedené aktivity: … … … … … … … … … … …   
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … … … … … .. 
Ostatní připomínky,  nápady,  názory: … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  
… … ..… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ....... 
 
 
 
 
 
 



 
POZVÁ NKA NA SETKÁ NÍ PO LETECH 
 
Výbor pro rodinu a školu zahajuje ve středu 9.5.2007 v 16.30 v tělocvičně naší ZŠ pravidelné 
cvičení rodičů (prarodičů) s dětmi (vnoučaty) ve věku od 6-ti do 15-ti roků. Cílem společného 
cvičení je nauč it děti zá kladům sportovní gymnastiky, košíkové, há zené, odbíjené a atletiky. 
Tedy sportům, v kterých naš e škola před 20 –  40 lety patřila k nejlepším v republice. 
Rodiče (prarodiče) budou mít možnost se svými dětmi (vnoučaty) nejen ,,omlá dnout″ a znovu 
si vybavit kdysi získané pohybové dovednosti, ale také se přesvědč it o tom, že i oni mohou 
nauč it svoje děti (vnoučata) spoustě pohybových dovedností. 
Souč á stí společných akcí mohou být i sportovní soutěže a utká ní mezi dětmi, rodič i a 
rodinami. 
Bývalé žá ky (nejen je) a jejich děti (vnoučata) zve: 
Mgr. Jiřina Svač inová  –  uč itelka Tv 1964 –  1998 
Paeddr. František Svač ina –  uč itel Tv 1964 –  1977 
 
 
 
 
ZAHÁ JENÍ TURISTICKÉ  SEZONY V NAŠÍ OBCI 
 
Výbor pro rodinu a školu zahajuje turistickou sezonu v obci společnými vychá zkami a 
vyjížďkami na kolech. Zveme rodiče (prarodiče) s dětmi (vnoučaty) i jednotlivce v každém 
věku.  
Termín 1. vyjížďky na kolech: sobota 12. května 2007 
Místo srazu: parkoviš tě u hotelu ZLATÝ  CHLUM v 10:00 hod. 
Vedoucí vyjížďky: Ing. Libor Rá b 
      Alena Rá bová  
Trasa: cca 15 –  20 km Č . Ves –  Supíkovice - Červená  Voda a zp. 
 
Termín 1. pěší vychá zky: sobota 12. května 2007 
Místo srazu: parkoviš tě u OBECNÍHO Ú ŘADU v 10:00 hod. 
Vedoucí vychá zky: Ing. David Novotný 
Trasa: cca 10 –  12 km Č . Ves –  Jeseník –  lá zně –  stezka BRONTOSAURUS 
Plá n cykloturistiky a pěší turistiky na měsíc červen bude zveřejněn v květnovém 
ZPRAVODAJI. 
 
 
 
 
Neradostné  vyhlídky 
 
 Možná  jste také četli v Jesenickém týdeníku č lá nek o jesenické nemocnici. Je to jistě 
zá ležitost, která  nutně musí zajímat vš ech zhruba 40tisíc občanů našeho regionu. Soukromá  
nemocnice v Jeseníku má  zá sadní problém –  stá vající poskytová ní léčebné péče nemůže 
finančně dá le zvlá dat a hledá  cesty k jeho řešení. Navíc celou situaci komplikuje otá zka 
vlastnictví, protože současní majitelé dosud nezaplatili stá tu obnos za získaný majetek. Dobří, 
zkuš ení lékaři odchá zí kvůli nízkým platům a ostatní perzoná l zůstá vá  snad jen kvůli profesní 
cti nebo proto, že jsou s Jesenickem svá zá ni rodinou, bydlením, atd. 



 Poslední jedná ní poradního sboru ředitele nemocnice, na kterém byli přítomni i 
zá stupci obcí, skonč ilo patovou situací. Podle uvedené zprá vy se přítomní shodli jen v tom, že 
jsou dvě varianty řeš ení. Ta první chce udržet nemocnici ve stá vajícím stavu a dotovat ji 
penězi, které ale do ní nikdo, tedy kraj, města č i obce, nehodlá  dá t. Ono totiž nelze jednoduše 
stá tní a veřejné prostředky dá t soukromému subjektu. Druhá  varianta, z hlediska občanů ta 
horší, je výrazné omezení rozsahu poskytované zdravotní péče, tedy zřejmě redukce poč tu 
oddělení, omezení stavu zaměstnanců a asi i odprodej léčebné a diagnostické techniky. 
Současně ale oproti tomu posílení tzv. Emergency, česky zá chranné služby. Jak by ale tato 
fungovala při zná mé nedostupnosti naš ich konč in? Tunel pod Sedlem jsme sami před časem 
smetli ze stolu, heliport (plocha pro vrtulníky) ná m zase zamítl Krajský úřad, takže co s tím? 
Honit sanitky oklikami po věčně opravovaných cestá ch? 
 Osobně si myslím, a zrušení Okresního úřadu mne v tom utvrdilo, že ná m chybí 
organizace č i sdružení, na ná zvu nezá leží, prostě jaká si všemi uzná vaná  a respektovaná  síla, 
která  by tuto zá ležitost (a řadu dalších, o kterých ješ tě nevíme), vzala do svých rukou a jasně 
rozhodla. Má me zde sice Sdružení měst a obcí Jesenicka (SMOJ), Mikroregion Jeseníky 
(MKRJ), Jesenickou místní akční skupinu (JEMAS) a teď dokonce další nově vzniklou 
Jesenickou rozvojovou o.p.s. (Obecně prospěšnou společnost), ale vš echna tato sdružení jsou 
nějak bezzubá . Vš echna mají své uš lechtilé plá ny a zá měry, shá ní pro ně zdroje peněz od  
Olomouce po Brusel, ale nemají jasné kompetence, chybí jim vzá jemná  koordinace a hlavně 
to podstatné –  pravomoce a zodpovědnost. Bez těchto atributů se sotva něčeho významného 
dosá hne. Když si uvědomíme, že do popsaného výč tu účastníků ješ tě vstupují jednotlivá  
zastupitelstva obcí a měst se svými ná zory a potřebami, tak mi situace neš ť astné nemocnice, 
která  dopadla jak dopadla, vůbec zvlá š tní nepřipadá .. Kde má  hledat partnera nebo dokonce 
sponzora? 
 Někdo může říci –  mají, co chtěli! Ale co chtěl nebo chce ten mlčící mnohotisícový 
dav, to už jaksi zůstá vá  stranou. Asi to dnes bereme vš echno nějak „po úřednicku“, kamsi se 
vytratil pocit souná ležitosti s ostatními, s krajinou kde žijeme, a utá píme se v malicherných 
sporech bez potřebného nadhledu. Omlouvá m se č tená řům za ten moralismus. 
 
Z. Černý 
 
 
 
 
Meziná rodní Velikonoční šachový  turnaj v Č eské  Vsi 
 
V sobotu 31.3.2007 uspořá dal šachový oddíl TJ Ř etězá rna Česká  Ves ve spoluprá ci se 
Zá kladní školou Česká  Ves v jídelně ZŠ mlá dežnický š achový turnaj „Velikonoce 2007“ s 
meziná rodní účastí. Turnaje se zúčastnilo 30 hrá čů obou pohlaví ve věku 6– 15 let z Jeseníku, 
Javorníku, České Vsi a Polska. Turnaj byl rozdělen na kategorie 6– 9 let, 10– 12 let a 13– 15 let 
a celkový vítěz.   
 
Kategorie 6-9: 1. Chytil Petr   5 bodů 
   2. Janoš tík David 5 bodů 
   3. Ščudla Karel 4 body 
   4. Č ižinský Petr 
   5. Gniewowski Michal 
 



Kategorie 10-12: 1. Gnida Patrik 6 bodů  
      2. Kekely Luká š  4 body   
      3. Cholominska Agata 
      4. Ková č  Marek 
      5. Svoboda Dominik 
      6. Eisele Maxymilian 

    7. Slowikowska Jolana 
    8. Skwarczynsky Mateus, atd. 

 
Kategorie 13-15: 1.Till Jakub  6 bodů 
      2. Vrožina František 5 bodů 
      3. Kuča Petr  5 bodů 
      4. Luň á k Pavel  4 body 
      5. Janoš tík Filip  4 body 
      6. Zajonc Michal  4 body 
     7. Iwaniszyn Katarina 4 body 
     8. Sidorovicz Slawomir 4 body, atd. 
       
Nejlepší hrá čem v celkovém hodnocení bez rozdílu kategorií se stal Gnida Patrik se š esti body 
(BH 31), druhý Till Jakub (BH 30), atd. Nejlepší ženou se stala  Katarzyna Iwasyszyn, která  
skonč ila v celkovém hodnocení na 11. místě, druhá  na 16. Oliwa Ewelina, třetí na 20. místě 
Cholominska Agata, atd. Nejlepší z polských mlá dežníku se stal v celkovém hodnocení na 12. 
místě Sidorovicz Slawomir se 4 body, druhý nejlepší na 13.místě Daniliszyn Patryk se  4 
body, třetí na 15. místě Skwarczynski Lukasz 3 body, atd. Turnaj se vydařil, vš ichni účastníci 
byli odměněni za předvedené výkony hodnotnými věcnými cenami, které věnovali Ř etězá rna 
a.s. Česká  Ves, JUBO, s.r.o., Hostinec U Gará ží-Jan Korityá k, Auto-Hobby, Studio 4, 
Restaurace Akropolis, Campanula s.r.o., Léká rna U Divadla, GRAMO R, Quelle-Dvořá ček, 
Drogérie Říha, VPO Plast s.r.o., Kniha Hastík, Elektromontá že Jaroslav Dostá l, Instalatérství 
Josef Němec, Restaurace SPORT-Jan Drugda, Selská  peká rna, pan Zdeněk Fojtík, paní 
Miluš e Tillová , paní Jitka Hennerová , MUDr.Karel Slová ček, Jesan Adolfovice, Autoopravna 
Lemon, Petr Chovanec a další. Výbor š achového oddílu TJ Ř etězá rna Česká  Ves děkuje 
sponzorům za jejich pomoc při zajiš tění mlá dežnického šachového turnaje. Poděková ní patří 
také vedení ZŠ Česká  Ves a vedení kuchyně zá kladní školy za pomoc při organizaci turnaje.      
 
Vá clav Toffl         
 
 
 
 
Pozvá ní na pouť   
 
1. květen je nejenom  Svá tek prá ce,  jak stojí v kalendá ři,  ale pro křesť any je 
tento den  již od roku 1937 zasvěcen sv.  Josefu Dělníkovi –  patronu naš eho 
farního kostela a celé obce.   
Bylo ná m vnucová no,  že prá ce je matka pokroku,  že je přírodou lidstvu 
vrozena,  že vš e,  co č lověk požívá ,  z š lechetné prá ce vyplývá  –  jen si 
vzpomeň me!  



Nepřipomínalo se ná m,  že Stvořitel dal č lověku prá ci jako ná stroj,  aby se 
s Ním podílel na jeho díle,  aby prací zdokonaloval sebe i hmotný svět a budoval 
mosty ke svým bližním.  
Často se zapomíná  –  a to ná m má  připomenout i tento svá tek –  že spokojenosti 
č lověk nedosá hne uvolněním od denních povinností, od prá ce a starostí,  jak o 
tom snili i pohanš tí Ř ekové,  ale že je to  prá ce,  která  dodá vá  č lověku  jeho 
skutečnou důstojnost.  
 
Zá věrem této kratičké úvahy bych si Vá s, vá žení spoluobčané, dovolila pozvat 
na akci,  která  se bude v tento den konat v našem kostele. Všichni jste srdečně  
zvá ni ! ! 
 

 

 
 
 
 
Program: 
  9.00 hod.  Mš e svatá .  
10.15 hod.  Posezení a pohoš tění na faře nebo před farou.  
  
 
 
                                                                                Farnost Česká  Ves a MO 
KDU-ČSL   
 
 
 



POZVÁ NKA 
 
Sbor Dobrovolných Hasičů z České Vsi by chtěl pozvat vš echny spoluobčany, rodiče a děti na 

SOUTĚŽ  MLADÝ CH HASIČ Ů, která  se koná  v nedě li 13. kvě tna 2007 v 9.00 hod.  
na hřiš ti u ZŠ Česká  Ves. 

Mladí hasič i budou rá di za vaš i podporu. 
 
vedoucí: R. Baďurová  
starosta SDH: J. Prosecký 
č lenové SDH 
 
 
 
 

Občané  pozor ! 
Varová ní Hasičské ho zá chranné ho sboru. 

 
Hasičský zá chranný sbor  Olomouckého kraje zaznamenal v poslední 

době zvýšený ná růst poč tu požá rů od pá lení trá vy, porostů a klestu. Věnujte 
prosím této problematice maximá lní pozornost a dodržujte zejména tyto hlavní 
zá sady: 
 
1. Je zaká zá no rozdělá vá ní ohň ů v období zvýš eného nebezpečí vzniku požá ru. 
2. V lesích je celoročně zaká zá no kouřit, rozdělá vat  nebo udržovat otevřené ohně  a 

tá bořit mimo vyhrazená  místa. 
3. Je rovněž zaká zá no rozdělá vat nebo udržovat otevřené ohně do vzdá lenosti 50 m 

od okraje lesa. 
4. Jste-li svědkem vzniku nějaké mimořá dné udá losti např. požá ru v lese, plošného 

vypalová ní trá vy, porostů apod. předejte informaci co nejdříve na tísň ovou linku 
150. 

5. Nikdy nerozdělá vejte oheň  pod větvemi stromů, na paseká ch, v blízkosti křovin, ve 
vysoké trá vě, poblíž zemědělských plodin a stohů. Od hořícího ohně neodchá zejte, 
zalijte jej vodou, vyhrabte zbytky dřeva, spá leniš tě s popelem překryjte vrstvou 
zeminy. 

6. Dodržujte zá kaz vypalová ní trá vy a porostů. Jen tak se nebudete vystavovat 
poruš ení zá kona o požá rní ochraně a  pokutě až do výš e 25 000,- Kč . 

7. Důsledná  preventivní opatření uč iněná  z Vaší strany zabezpečí Vá š  majetek před 
požá ry a ochrá ní zdraví Vaš e i Vaš ich dětí. 

   
    
   
 Hasič ský zá chranný sbor 

                     Olomouckého kraje 
 
 
 



Ozná mení  
 
Oznamujeme občanům, že v současné době byla v obci Česká  Ves zahá jena rekonstrukce 
elektrického vedení NN a rekonstrukce veřejného osvětlení. Rekonstrukce budou realizová ny 
po obou straná ch stá tní silnice v úseku cca od poš ty po Ř etězá rnu. Dodavatelem těchto prací 
jsou Enegorozvody Praha, provozovna Javorník a firma MSEM Frýdek-Místek. 
Předpoklá daný termín dokončení vš ech prací je konec měsíce srpna r. 2007.  
 
Obecní úřad  
Ing. Jan Hart  
 
 
 
 
NEZAPOMNĚLI  JSTE  NA  SVOJE  MILÁ Č KY?  
 
Připomíná me, že poplatek za vaš eho pejska jste měli uhradit již do konce měsíce 
března. Nečekejte, až vá m přijde upomínka! 
 
OÚ  Česká  Ves  
 
 
 
 
OZNÁ MENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁ VKY ELEKTŘINY 
 
ČEZ Distribuce a.s, Vá m v souladu ze zá konem 458/2000 Sb. oznamuje, že z důvodu prací na 
vedení nízkého napětí, bude přeruš ena dodá vka elektrické energie pro č á st obce Česká  Ves: 
Plá n přerušení: v úterý  15.5.2007 v době  od 7.30 – do 15:30 hod. v těchto místech – celá  
DTS 270, ulice Já nské ho a ulice k Zahrá dká m. 
Po celou dobu tohoto ohlá šení přerušení dodá vky elektřiny se kdykoli na kterékoli č á sti 
rozvodného zařízení může objevit životu nebezpečné napětí, popř. ohlá šená  doba přerušení 
může skonč it dříve. Proto je nutné z důvodů bezpečnosti považovat vš echna rozvodná  
zařízení za zařízení pod naším napětím i po celou dobu přerušení dodá vky elektřiny! 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
Marečková  Josefa  
(technik přípravy) 
ČEZ Distribuce, a.s. 
tel.č .: 724 573 756 
 
 
 
 
Pá té  př es devá té  
 

u Stavební aktivity naší obce stá le pokračují. Ve stadiu zajiš ťová ní financová ní je 
chodník dá le k Jeseníku a oprava fasá dy kostela sv. Josefa. 



u Dokončení stavby domečku malé vodní elektrá rny pana Ing. Edlera z Brna, tedy její 
fasá da a úklid staveniš tě se zatím stá le nekoná . Jeho slib z loň ského roku, že „s tím 
něco udělá “, bude mít asi delší trvá ní. Inu, Brno je daleko, a nějaká  vizitka brněnského 
podnikatele v jakési České Vsi je nezajímavá . Hlavně, že se generá tor točí a vydělá vá  
korunky. 

u Naš i občané upozorň ují, a pracovníci Technických služeb si stěžují, že v kontejnerech 
na separovaný odpad stá le dochá zí k neuvěřitelnému míchá ní. V plastech, papírech je 
často sklo, plechovky a pochopitelně i naopak. Že by I-kvé naš ich občanů na sprá vné 
třídění nedosahovalo? 

u Jak jste možná  zaregistrovali v Usnesení ze Zastupitelstva v minulém Zpravodaji, má  
obecní rozpočet také položku Fond rozvoje bydlení. Z ní také mohou čerpat ve formě 
půjčky občané, kteří si potřebují své bydlení z vá žných důvodů vylepš it. Více 
informací dostanete na OÚ . 

u Zhruba v měsíci zá ří má  opustit Ř etězá rna budovu své zá vodní jídelny a bude ji 
nabízet k odprodeji. Její další využití je tedy zatím nezná mé. 

u Na zá kladě zprá v naš ich distributorů Zpravodaje, se v poslední době na některé 
odběratele nedostá vá . Od tohoto výtisku, se souhlasem p. starosty, zvyšujeme ná klad o 
50ks. 

u Zanedlouho, v červenci, budeme vzpomínat už 10. výročí nič ivé povodně v naší obci. 
Škoda, že naš e obec k této udá losti už dříve nevydala žá dnou publikaci. Urč itě se ale 
mezi ná mi ješ tě najdou fotky a videonahrá vky, kterými můžeme své případné 
vzpomínky při vyprá vění dětem a zná mým doplnit. 

u Zač á tkem května by měl být konečně na OÚ  ku koupení film společnosti Part-
produktion o České Vsi na DVD. Také bude v prodeji (to ale asi v obchodní síti) DVD 
„Pověsti z Jesenicka“, které namluvila Jiřina Bohdalová . 

 
- red –  

 
 
 
 
Poděková ní  
 
Sbor dobrovolných hasičů Česká  Ves by chtěl poděkovat panu Juzkovi Zimč á kovi za výrobu 
překá žek pro mladé hasiče a panu Miroslavu Zimč á kovi za jejich sponzorský odvoz. 
 
vedoucí: R.Baďurová  
č lenové SDH 
 
 
 
 
Inzerá t 
 
Prodej sazenic rajčat „TORNÁDO F1“ a skleníkové okurky „MARTA F1“.  
 
Jati Miroslav  
Sportovní 144  
Česká  Ves, tel.č .: 584 428 267 –  volat večer  



Společenská  kronika  
 
Narodili se:  
 
Janasová  Zuzana   18.03.2007  
Bouchal Ondřej   01.04.2007 
 
Opustili naše ř ady: 
 
Spiller  Alfred    78 let  
Baďurová  Dobroslava 68 let 
 
V měsíci kvě tnu 2007 narozeniny oslaví:  
 
Kubala Karol    82 let  
Já sková  Ludmila   75 let  
Juřicová  Anna   84 let  
Stříteská  Zdeň ka   75 let  
Valica Jan    82 let  
Mondeková  Waltraud  70 let  
Vá vrová  Anna    93 let  
Pavlovič  Anton   70 let  
 
 
 
 
Kř ížovka pro chvíle oddechu  
 
Tajenka: Vě ř íme že bude ………………………  ? 
 
Pomůcky:  LOI, DOOR, OPATOV, AAL, NAAB, NERETVA, IKE 
 
Vodorovně : 
A. iniciá ly herce Postrá neckého, vězeň  (slangově), otřes, třpyt, sibiřský veletok 
B. okolo (bá snicky), biblický mořeplavec, park kultury a oddechu (zkr.),volá ní na Alu,  
     rumun.ter.auto 
C. vstup, agentka, brněnské zá vody kul.ložisek (zkr.) 
D. doklepá ní, zvolá ní toreadora, rudoch 
E. slezská  řeka, 1. ČÁST TAJENKY, č á st koupelny 
F. kamenný monolit, chem.zn.fosforu, chorvatská  řeka 
G. iniciá ly klavíristy Rokla, dravý ptá k (sokolík), cizí žen.jméno, limoná da, inves.Banka(zkr.) 
H. opice úzkonosá , pobaltský stá t, pak 
I. jméno zpěv. Langerové, provést draní (třeba peří), skladiš tní ruční vozíky 
J. sbírat zobá kem, č á st těla, moskevská  pěší zóna 
K. dlouhá  samohlá ska, 2. ČÁST TAJENKY, krá tká  samohlá ska 
L. typ auta Ford, vá havý souhlas, udělat fotografie, chem.zn.křemíku (obrá ceně),  
    mimozemš ť an 
M. měst.č á st Prahy, údobí, tiché místo 
N. není obuto, potahá vat, domá cí zvíře 
O. klukovská  zbraň , papouš ek, předložka, africký slon, letopis 



 
Svisle:  
1. druh radiových vln, dveře (anglicky), zkušený vojá k (druhoroč á k), obecní bytový podnik  
    (zkr.) 
2. pochodová ní, … .. zavírá  samo, ná tlak 
3. obojživelník, cizí žen.jméno, předložka, SPZ Bratislavy, amer.úřad pro kosmonautiku 
4. A (německy), spílat, zá plata, opuchlina 
5. proutěné ná doby, SPZ Liberce, Švejkův feldkurá t, uzlík na tkanině 
6. lepidlo, cestovní doklad, ná stroj na orbu, umyvadlo 
7. agent, ticho, souč á st děla 
8. kol, přerušení těhotenství, oražení 
9. zahradní ná doba, druh sýru, zdviže 
10. lesklý ná těr, přezdívka gener. Eisenhaura, č á st chodidla, jihoevropan 
11. slovenská  hud. skupina, nemoc. oddělení, jemné smetí, bývalý Jugoslá v. Prezident 
12. severské zvíře, slovenská  číslovka, prachové uhlí, chytré zvíře 
13. sestra Libuš e, sice, iniciá ly desetib. Dvořá ka, dětské citoslovce straš ení, hrad Jana Rohá če  
     z Dubé 
14. druh vichřice, hudeb. Ná stroj (strunný), studentská  jídelna 
15. bolest, německá  řeka, há zet, úhoř (německy) 
 
Ř ešení dnešní křížovky doruč te na OÚ do 18.5.2007.  
Vylosovaný luš titel (jméno v příš tím čísle) obdrží obnos 200,- Kč  na OÚ  v České Vsi, 
kancelá ři č .1.  
 
Tajenka z čísla 3/2007: Obec se může pochlubit slušnou výstavbou rodinných domků.  
Vylosová na byla: paní Němcová  Jaroslava, Já nské ho 52, Č eská  Ves.  
 
 
 

Zvoneč ek 2007 
Školní kolo soutě že zpě vá ků  lidových písní probě hlo 28. března – tedy na Den 
uč itelů  - v uč ebně  hudební výchovy. 

   Mů žeme s radostí konstatovat, že dě ti mají o zpě v stále zájem a že máme na š kole 
hned ně kolik pě vecký ch talentů  

   V porotě  zasedly paní učitelky z  I. stupně , na klavír doprovázela paní učitelka 
Hajzerová. A jak to vš echno dopadlo? 

                  1. kategorie  (1.,2.tř.)  -     1. Kateřina Dostá lová  

                                                           2. Zuzana Trunečková 

                 2. kategorie  ( 3.,4. tř.) –     1. Karolína Ně mcová  

                                                          2. Jaroslav Bambuš ek 

               3. kategorie  ( 5.,6. tř.) –     1. Jana Pazderová  



                                                        2. Jan Rakáš  

               4. kategorie ( 7.,8. tř. ) –    1. Barbora Jurníková , Aneta Szathmaryová  

To, že porota rozhodla sprá vně , potvrzují i výsledky okresního kola, které se 
konalo v Jeseníku dne 11. dubna. V silné konkurenci naše škola zabodovala. 
 

         3. kategorie: 1. místo - Jana Pazderová 
                              2. místo - Jan Rakáš  
 
         4. kategorie:  1. místo - Barbora Jurníková 
                               2. místo - Aneta  Szathmaryová 
 
Podě kování za organizaci š kolního kola patří pí. uč. Jáskové a za přípravu žáků  pí. 
uč. Sobalové,  Procházkové, Jáskové a  Hajzerové. 

 
 


